
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

okrsek Benešov

Zápis z jednání VV okrsku Benešov
16. března 2025, Suchý, hasičská zbrojnice

Účast: viz prezenční listina.

Informace z OSH a odborných rad
• R. Ošlejšek informoval o průběhu shromáždění představitelů sborů OSH Blansko

◦ Volby proběhnou podle starých stanov. Tzn., že se například nemusí volit náměstci. 
Nicméně nové stanovy předpokládají, že 1. náměstek (vybírá si je starosta se zvolených 
náměstků) se stane druhým statutárem. Zatím nejsou přesnější informace, nicméně 
osobně doporučuje zvolit si i alespoň jednoho náměstka, a to přímo valnou hromadou s 
tím, že je pravděpodobné, že se (jeden z nich) stane v průběhu volebního období 
statutárem.

◦ Kniha o historii hasičů Blanenského okresu bude. Za okrsek chybí pouze podklady z 
Ludíkova.

• OOR represe a sportu: 
◦ 12.4. školení rozhodčích
◦ Okresní a krajské kolo (letos organizuje OSH Blansko) bude opět v Blansku

• OOR mládeže: 
◦

• OOR historie a muzejnictví: 
◦

• OOR prevence: 
◦ Proběhlo vyhlášení POOD
◦ Plánují se semináře a zkoušky

Vyhodnocení proběhlých akcí sborů
• Proběhl suchovský Šmodrch. Hojná účast, výsledky na webu SDH Suchý a okrskovém 

webu (body do poháru)
• Okresní soutěže ve střelbě se zúčastnili: Okrouhlá a Valchov
• SDH Suchý uvolnilo termín 14.6. (hasičská soutěž přesunuta na 30.8.)

Okrsková soutěž – plán pro zatraktivnění
• Návrh: Soutěž MH ve střelbě jednotlivců. Je to rychlé (nechceme to prodlužovat neúměrně), 

organizačně nenáročné. Lze zařadit do okrskového poháru.
• Proběhla diskuze s následujícími závěry:

◦ Disciplíny dospělých: pouze požární útok mužů a žen, dvoukolově.
◦ Disciplíny dětí: 

▪ Střelba jednotlivců.
▪ Detaily (špalky, terče, …) a organizačně zajistí M. Tlamka + J. Kratochvíl. Výsledky 

se budou započítávat do okrskového poháru.
▪ Laura zajistí věci z Hasíka (omalovánky atd.)

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 1/3

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org


▪ Propagační materiály (leták) zajistí Benešov
▪ Další případné atrakce pro děti a rodiče zajistí Benešov

◦ Termín: 24. 5. 2025, začátek 14:00
◦ Místo: Benešov
◦ Pokladník: 

▪ Zajistit poháry a odměny pro vítěze (dospělí)
▪ Odměny pro děti (sladkosti apod.): zafinancuje Benešov a vyúčtuje

◦ CAS: Ludíkov, Benešov
◦ Rozhodčí: hlavní rozhodčí Jirka Veselý. Ostatní rozhodčí: Jirka Kratochvíl, Radek 

Ošlejšek, Laura Novotná, Milan Tlamka, Katka Šindelková

Kniha o historii okrsku
• Starosta seznámil sbory se stavem obsahu a získaných financích. Proběhla diskuze o 

technických detailech a financování s následujícími klíčovými výstupu:
◦ Nové podklady SDH Ludíkov budou teprve zapracovány
◦ ISBN: Ano, byť to bude něco stát. 
◦ Obálka: Vazba V8 (tvrdé desky, šitá vazba), přestože se jedná o dražší variantu
◦ Očekávaná cena je zhruba 300 Kč za výtisk. Bude ještě upřesněno.
◦ Pravidla čerpání vybraných peněz: 

▪ Část peněz půjde na fixní náklady (návrh obálky, předtisková příprava, ISBN apod.)
▪ 20 výtisků se 1 měsíc rezervuje pro knihkupectví. Co zbyde, zůstane pro potřeby 

okrsku.
▪ Každá obec, která přispěla, a každý sponzor dostane 1 výtisk (cca 14 výtisků)
▪ Za zbytek se pořídí výtisky, které se rozdělí mezi sbory a Pavla Herdy (zajistil 

většinu sponzorů) podle procentuálního rozložení zaslaných prostředků
▪ Další výtisky si obce či sbory doobjednají za výrobní cenu.

◦ Křest knihy: 
▪ V rámci Floriána na Benešově. Pokud by se nestihlo, uděláme speciální akci.

◦ Bylo by vhodné udělat do knihy společnou fotku současných členů okrsku. Zorganizuje 
R. Ošlejšek.

Volební řád pro příští volební valnou hromadu okrsku
• Je třeba prodiskutovat a formalizovat pravidla pro složení příštího výboru a průběh voleb. 

Samotný volební řád se bude schvalovat na samotné VVH.
• Vzhledem k nejasnostem (volby podle starých stanov – viz první bod) se zatím diskuze a 

příprava odkládá. Starosta připraví návrh volebního řádu k diskuzi na příštím výboru.

Agenda velitele
• Petr Šindelka nabídl budovu k demolici. Domluví s velitelem okrsku cvičení jednotek, kdy 

by jednotky plnily úkol(y) individuálně podle časového rozpisu. Termín někdy na podzim. 
Podrobnosti budou upřesněny.
◦ Promyslet možné bodování do poháru.

Ostatní, diskuze
• Oslavy Kořenec 5. – 6. 9. 2025

◦ Pátek: 17:30 mše na Kořenci, poté schůze. Max. 3 zástupci ze sboru (včetně členů 
okrsku)

◦ Sobota: 13-14 vítání sborů, poté program
• Mše sv. Floriána proběhne ve Žďárné již 27. 4. 2025!
• 21.2.2026 Valchov – okrskový ples

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 2/3

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org


• Příští schůze: Bude svolána dle potřeby.

Zápis vypracoval:

doc. RNDr. Radek Ošlejšek, Ph.D.
starosta okrsku Benešov

radek.oslejsek@sdhsuchy.org

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 3/3

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org

